[image: image1.png]

合同编号：   DYFY-20210303
   直燃机溴化锂溶液过滤、更换吸收、冷凝器铜管、机组内腔清洗

技术服务合同
         甲　　方：北京东亿方元物业管理有限公司
           乙　　方：北京三汇能环科技发展有限公司
                         2021年3月23日

      直燃机溴化锂溶液过滤、更换吸收、冷凝器铜管、机组内腔清洗技术服务合同
甲方： 北京东亿方元物业管理有限公司
乙方：北京三汇能环科技发展有限公司
经双方充分协商，甲方（北京东亿方元物业管理有限公司）将东亿国际传媒产业园区西区（3#荏原机组）1台溴化锂直燃机溶液过滤、吸收器和冷凝器铜管更换、机组内腔清洗预膜技术服务发包给乙方（北京三汇能环科技发展有限公司）进行机组内全体量溶液过滤、补充因溶液过滤所正常消耗（溶液含量50%）的新溶液，以确保达到机组正常运行标准。根据《中华人民共和国民法典》，本着平等互利、友好协商的原则，双方遵守约定原则达成一致意见，特签订本合同，双方共同遵守执行。

1、 工程地点: 北京市朝阳区高井文化园8号东亿国际传媒产业园
西区直燃机房
二、合同内容

1.乙方负责按规范工艺、流程对甲方东亿国际传媒产业园内西区（3#荏原机组）1台直燃机组溴化锂溶液进行全体量过滤、补充因溶液过滤所正常消耗（溶液含量50%）、损失的溶液并达到机组运行所需正常数值容量；

2.乙方负责处理溶液过滤作业所产生的废料及残夜的无公害处理；

3.乙方负责提供溶液过滤作业后规范自检报告；

 4.合同价格为包干价格，包含且不限于直燃机溴化锂溶液过滤、更换吸收、
冷凝器铜管、内腔清洗所需的人员工资、物料、机具设备、技术措施、保险、运输的费用；

5.乙方执行合同期内指派1名专业技术工程师在场负责，响应甲方需求在5月15日前完成西区（3#荏原机组）1台，进行溴化锂直燃机吸收器和冷凝器铜管更换、机组内腔清洗、预膜、机组运行调试等技术服务。维修作业达到机组正常运行；

6.乙方服务完成后，提供相关检测、竣工资料。

	机 组 概 况

	序号
	设备名称
	品牌
	型号
	数量
	单位
	出厂日期
	备注（编号功率）

	1
	直燃机
	烟台荏原
	REDG036
	1
	台
	2009年6月
	制冷量：1120kw（西区3#直燃机）

	机组现状
	溴化锂溶液污染，铜管泄漏。

	处理方案
	直燃机溴化锂溶液过滤及新溶液补充、吸收器和冷凝器铜管更换、机组内腔清洗预膜。

三、甲方的权利和义务：
1． 免费、及时的提供必要的水、电及相关协助；
2． 甲方指定专人负责协助乙方合同项目工作；向乙方提供工作范围内的场所；

3． 甲方按乙方提请时间点及时组织验收，验收合格之后及时支付乙方各项费用；

4． 监督乙方的修理质量及进度，维修过程检验予以确认。
5． 甲方发现乙方工作人员有违规操作或违反甲方现场规章制度的行为，有权要求乙方更换该工作人员或停止该次工作

四、乙方的权利和义务：

1. 乙方按照制定的检查表，每次结束作业后，填入作业内容，将检查表提前交给甲方，甲方有关管理人员检查无误后签字确认。
2、乙方以规定的《作业实施计划》、检验报告标准内容为基准进行作业；
3、除规定的溶液过滤作业以外，对有关机组设备及环境进行正常防护；

4、在作业前，乙方技术服务人员应完善安全措施后进行作业，乙方技术人员对重要工序必须做充分了解，因乙方原因导致机组故障，乙方负全部责任并直至免费维修至正常。
5、 在作业前，乙方技术服务人员同甲方对作业机组交接，溶液过滤完成后启动机组确保正常，若发现机组设备存在隐患由乙方及时提出处理技术措施及方案，报甲方备注。

6、遵守贵司的规章制度，作到人走料尽地净；

7、乙方按合同约定保质保量履行合同内容；

8、具体施工方案见（附件一：）。

五、验收标准：

一、
1.溴化锂溶液现场过滤验收标准：

	项目
	标   准

	溴化锂含量         ≧%
	50正负5以内

	PH值
	9.0-10.5

	钼酸锂含量
	0.005-0.03

	液体洁净度
	目测清澈、无浑浊物

2.机组溴化锂溶液再生后对废弃缺失溶液的补充，即达到保障机组正常运行所需短缺溶液补充。
3.废旧溶液有效处理。
4、提供溶液数值自检报告、样品封存。

二、机组更换铜管维修验收标准
1、物料规格、材质同报价内容相符，提供产品合格资质材料；
2、按施工节点进行系统24小时密闭性试验，气密性符合规范要求后形成验收报告；
3、管路安装平滑无毛刺，进行内腔清洗干净，抽真空保压24小时数值符合规范要求；
4、机组全面调试，各2小时轻负荷、全负荷运行达到规范参数标准（冷水7度）；
六、履行的地点：
北京市朝阳区高井文化园8号东亿国际传媒产业园西区直燃机房
七、施工期限：   2021 年 3月  22日起至    2021年 5月 15日。

八、合同金额：

	                                    明              细                    单位（人民币）：元

	序号
	部品/作业名称
	规格型号
	数量
	单位
	单价(元）
	合计金额（元)
	备注

	1
	材料部分
	溴化锂溶液补充
	50%
	1
	项
	1331
	1331
	荏原3号机组溶液补充，即保障机组正常运行所需要的溶液补充。

	吸收器铜管
	长4m*厚0.7mm*外径16mm
	490
	根
	78
	38220
	西区荏原3号机组

	冷凝器铜管
	长4m*厚0.7mm*外径16mm
	233
	根
	78
	18174

	钼酸锂
	/
	1
	项
	1800
	1800
	溶液包含成分指标标准量物质补充

	异辛醇
	/
	1
	项
	80
	80

	氮气
	/
	1
	项
	150
	150
	物料

	税率
	13%
	7768.13

	价税合计
	67523

	2
	技术      服务      部份
	溴化锂溶液现场再生
	/
	2500
	KG
	4.8
	12000
	荏原3号机组本地再生，达到规范指标值

	更换吸收器铜管
	/
	490
	根
	50
	24500
	人工服务费

	更换冷凝器铜管
	/
	233
	根
	50
	11650
	人工服务费

	机组内腔清洗，预膜
	/
	1
	台
	7500
	7500
	含清洗所需清洗剂、纯水等

	溴化锂溶液      化验/调整
	/
	1
	次
	5800
	5800
	提交检测报告，行业规范指标值

	税率
	6%
	3687.00

	价税合计
	65137.00

	3
	总计（人民币）：壹拾叁万贰仟陆佰陆拾元整。
	132660

	备注：1、西区3号直燃机更换的废铜管抵价乙方处理，最终优惠价调整为132660元整。                                                                                                                            2、维修质保期限1年，不可抗力及非乙方故意或过失行为的除外。

3、 本次维修项目，如果配件单价在600元内的，由乙方免费提供，其它部件报价详见后附件。

4、 本合同服务价格明细外的费用经双方确定后另计。

八、合同金额及付款方式
1. 直燃机溴化锂溶液过滤、更换铜管、机组内腔清洗技术服务合同金额为（人民币）： 132660元（大写：壹拾叁万贰仟陆佰陆拾元整），由两部分价格组成；
· 材料部分：补充新溶液、钼酸锂、异锌醇、铜管更换、更换铜管用氮气税费合计67523元、未税额59754.87元；税率13%  7768.13元
· 技术服务部分：溴化锂过滤再生、更换铜管技术服务、机组内腔清洗、溴化锂溶液化验/调整税费合计651374元、税率6%  3687元、未税金额：61450元
· 两项税额合计11455元；未税额合计121205元。
2. 合同支付方式：银行转账 。
3. 合同签订后，乙方人员、设备进场开展工作，甲方向乙方支付合同额的70%即人民币 92862元；验收合格后20个工作日，甲方向乙方支付合同额的25%即人民币 33165元。
4. 甲方在付款前，乙方应向甲方开具与合同同等金额的增值税专用发票，否则甲方有权拒绝付款。
5. 12个月质保期满对维修项目验收合格后，乙方提交申请20个工作日内，甲方向乙方支付剩余合同总额5%质保金6633元。
	付款批次
	占合同的价百分比
	金额/元
	备注

	首笔
	70%
	92862
	合同签订乙方设备人员进场

	2次
	25%
	33165
	工程完工经甲方验收合格

	质保金
	5%
	6633
	质保期满验收合格

	合   计
	壹拾叁万贰仟陆佰陆拾元整
	132660

1. 验收合格，乙方开具等额增值专项发票给甲方，甲方按流程打款到乙方指定账户。

2.甲方的开票信息：
名称：北京东亿方元物业管理有限公司

税号：91110105562118107W

地址及电话：北京市朝阳区高碑店乡高井村传媒文化园区8号

开户行及账号：北京农村商业银行股份有限公司京粮支行
账号：0122000103000003045
3.支付方式：汇款至乙方指定账户

名称：北京三汇能环科技发展有限公司

税号：9111 010 6666 295220 C

地址及电话：北京市丰台区长兴路16号院6号楼4层421     010-52892872
开户行及地址：民生银行北京西客站支行

账号：161980674
九、违约责任：任何一方如未按合同约定履行义务，另一方有权追究违约方相应违约责任。

十、争议处理办法：如发生争议，双方友好协商解决，协商不成的，双方均可向甲方属地朝阳区人民法院申诉。

十一、其他约定事项：
1．未尽事宜双方协商解决。

2．本次机组维修过程中，如产生维修必要部件更换经乙方申请甲方同意后，可按照附件2价格清单结算；
3．本合同一式四份，甲乙双方各执二份。乙方需额外承担费用的部分：因乙方员工故意或过失产生的维修费用由乙方承担。
（以下无正文）

甲方盖章：                          乙方盖章：
甲方代表签字：                      乙方代表签字：
签约日期：   年  月  日             签约日期：   年  月  日
附件1               溶液现场再生技术方案

一．现场再生工艺

溶液现场再生的物理工艺主要包括：沉淀法和过滤法。沉淀指溶液在机内充分循环后将机内腐蚀产物带出机外沉淀，经沉淀取上部清液，除去机内的沉淀物，沉淀需反复多次才能达到清洁溶液的目的；过滤指利用过滤装置对溶液进行过滤带出溶液内的腐蚀物，从而达到清洁溶液的目的。

在采取物理工艺对溶液再生的基础上，将根据溶液再生前(中)取样的分析结果，酌情添加必要的化学成分，使再生溶液主要技术指标达到新溶液的标准，从而很好的满足于空调机组的投运效果。

二．施工工艺

根据溶液的状况确定所需工期，预计施工周期七日。

施工前的准备工作，（如软管、接头等的配备），清洗所有的连接胶管、过滤器、阀门，确保溶液处理系统的清洁度。

溶液处理系统的连接安装：过滤器的就位；溶液加液阀→止回阀→过滤器→浓溶液取样阀的系统连接，并加装连接夹头。（溶液回液管必须灌液处理后安装，防止空气漏入机组内产生腐蚀。）机组运行过程中将机内溶液从溶液加液阀分流至加装滤膜后的过滤器进行再生处理，循环处理过程中必须全程跟踪，以防空气进入机组内产生腐蚀，一旦泄漏入空气，需在制冷运行过程中迅速抽高真空。

机组内溶液的大量腐蚀物，可在处理前压入储液罐，反复用滤膜沉淀数次后再吸入主机内循环再生处理。

溶液处理过程中根据化验数据按溶液含量0.25%-0.30%添加缓蚀剂（铬酸锂或钼酸锂）活性剂（辛醇）及溶液PH值为9-10之间添加中和剂（氢溴酸或氢氧化锂）。

机组运行过程中溶液清澈无杂质后可初步视为再生处理合格，拆除溶液处理系统，将系统内的溶液集中处理后加入机内利用。

对溶液过滤器、再生容器、胶管等用清水反复冲洗干净，对机组外表面可能溅到溶液的地方用清水冲洗，施工期间每天在上、下班前清理施工现场，再生工作完工后彻底对用户现场进行清理、清扫，保证机房的整洁。

溶液维护完成后各项技术指标达到机组使用要求。

铜管更换、内腔清洗方案

一、铜管更换方案

1. 拆除吸收器、冷凝器两头端盖。

2. 取出现有泄露铜管的堵头。

3. 用剃管器把一端铜管管口剃成凹型，使其减少阻力，方便另一端轻松出管。

4. 使用螺纹拔管器拧入另一端铜管管口，用推力器用力敲打取出铜管。

5. 铜管全部取出后，用手电钻加钢丝刷打磨管壁胀接处，然后把管口清洗干净。

6. 用567固态胶涂抹管口处安装新铜管，再将铜管两头对齐，用胀管器进行两头胀接。

7. 管口胀接完成后充氮气0.6kg压力进行铜管检漏。

8. 检漏完成后进行24小时正压保压，确保不掉压。

二、内腔清洗预膜方案

1. 将机组抽到绝对真空注入干净自来水使溶液泵在机组内部进行循环。
2. 将固态的清洗药剂融于水中后注入机主内腔，使溶液泵间隔性循环，循环两小时左右浸泡两小时来回循环3-5次，每一次循环后用PH试纸检测药剂浓度，如浓度太低则继续加药，如循环数次浓度不变则清洗完成。

3. 注入氮气使机主成正压，排放出清洗药剂，再抽真空加入清水注入预膜药剂进行循环预膜，浸泡数时后充氮气将预膜药剂排出。使其在清洗干净的系统内壁预制一层保护膜，起防止腐蚀和减缓结垢等保护作用。
三、开机调试

1. 抽真空处理。

2. 添加溴化锂溶液至吸收器。

3. 机主正常开机将稀溶液加热产生蒸汽，冷却后变成冷剂水流入蒸发器，当液位一定时用自吸泵从取样阀抽出冷剂水，使溶液浓缩至55%浓度。

4. 再将前期排放出的低浓度溶液从稀溶液取样阀门加入机组，浓缩反复进行直到把溴化锂溶液全部浓缩完成。

5. 根据机组浓缩损耗补充新溶液，保持设备溶液液位与浓度能够达到正常使用要求。

6. 待机组稀释停机后再次进行抽真空，抽至能够保证正常制冷。

7. 开机试运行，直至正常。
附件2
	                                   配 件 报 价 清 单               单位（人民币）：元

	序号
	部品/作业名称
	规格/型号
	数量
	单位
	单价
	金额/￥
	备注

	1
	销售
	高发吸收器视镜

	1
	个
	600.00
	600.00

	液位电极

	1
	个
	2700.00
	2700.00

	冷水流量开关

	1
	个
	350.00
	350.00

	密封部件

	1
	套
	50.00
	50.00

	三片式球阀
	D25
	1
	个
	600.00
	600.00

	三片式球阀
	D16
	1
	个
	500.00
	500.00

	传感器
	PT1000
	1
	个
	1200.00
	1200.00

	隔膜阀

	1
	个
	400.00
	400.00

	防爆片
	DN50
	个
	1
	1500.00
	1500.00

	价税合计（13%发票）

	2
	技术服务费
	整机检漏

	1
	台
	6000.00
	6000.00

	后视镜清洗、液位电极检查、溶液泵检查、传感器校准

	1
	项
	2000.00
	2000.00

	价税合计（6%发票）

	此报价单的价格仅在维修过程中产生报价单意外项目，更换部件费用参考。经甲方确认后另行结算。